Alinhada ao terceiro objetivo específico, auxiliar na consecução do objetivo geral, 

qual seja o de identificar os fatores de indissociabilidade entre ensino, pesquisa e extensão, 

nesse estudo de caso, as fontes de evidências foram: uma pesquisa survey que envolveu 1.161 

(um mil, cento e sessenta e um) discentes em fase inicial do curso de Administração de uma 

grande instituição privada de ensino superior da cidade de São Paulo. Essa survey foi 

realizada para o processo de ensino-aprendizagem, cuja vertente mais forte é a socialização do 

conhecimento.